b **¶ Que se deve cumplir.** Concor. l. plautius ff. eod. & ex illa. l. poteris limitare istam nisi in procuratore in rem suam. vel quādo procurator mētutus est asserens se habere mādaturū: cum non haberet: tenetur enim qui se asseruit procuratorē hoc ostendere, ut notat Barto. per illum tex. quē ad hoc dicit se millies allegare in l. i. C. cre dito. evictio. pig. nō debe. procurator siue contrahat, siue cōpareat in iudicio, tenetur se ostendere. procuratorem: alio tenetur parti ad interesse, ut & etiā tradit Angelus ibidem: vel si mētutus est: satisfactio nem de iudicio soluendo: cum non esset. nam tunc in personā procuratoris sit executio.

c **¶ Que el personero.** Quid si fuit releuatus a domino, prout moris est, an ipse procurator tenetur promittere de iudicio soluendo, saltem nuda promissione, ut sic illi accedat fideiussoria domini obligatio: vi. late per Barto. in rubrica. ff. iudic. solui.

d **¶ En non en los personeros.** Et sic non procedat quod dicunt Barto. & Alberi. in dict. l. plautius. limitates illam. l. quod licet ex actione iudicati non fiat executio in bonis procuratoris: sit tamē si ageretur ex stipulatione de iudicio soluendo, per eum interposita. per l. si procurator. ff. eodem. nam ut hic vides expresse negatur hic, ut etiam si procurator satisfecit, non capiuntur eius bona: sed bona fideiussorum. nisi dicas quod hæc. l. etiam intelligatur, quando agitur actio ne iudicati pro executione sententia: secus si ipse procurator conveniatur ex promissione sua.

e **¶ De gelo dar.** Glo. in l. liberto. ff. de nego. gest. in §. fina. super parte ager in principi. dicit quod ad sumptus litis non poterit agere: ad sortem tamen principalem bene posset. quod intellige secundum Paulum de Castr. in dict. l. plautius. quando dominus cuius defensionē assumpsit, fatetur debitum: nam tunc actione negotiorum gestorum recuperabit ab eo defensor, qui pro eo soluit: nec sententia lata erit sufficiens probatio ad hoc: unde si negaret teneretur defensor probare debitum fuisse, quod soluit.

f **¶ Venciese el pleyto.** Adde. l. iam tamen. §. in hac stipulatione §. ibi Bartolus. ff. iudic. solui. & l. finali. C. de bonis autoritate iudicis possid. vbi Bald. notat quod qui vult commodasentire, debet & ex

Contra el personero a de aquel a quien demandassen, seyendo dado juyzio sobre pleyto en q̄ le fuesse otorgada la personeria: dezimos que se deve cumplir b en los bienes tan solamente de aquel que le dio por su personero. E si por aventura non le fallassen tantos bienes de los suyos en que el juyzio se pudiesse cumplir: estonce deve ser cumplido en los bienes de los fiadores que el personero c del demādado dio, e nō en los d̄l personero, d Mas si algun ome se parasse por si mismo a defender pleytos agenos sin carta de personeria, e sin mandado del señor del pleyto, el juyzio que fuesse dado cōtra el se deve cumplir en los bienes de tal defendedor o de sus fiadores, en la manera que fiaron: e non en los bienes del Señor del pleyto. E si este defendedor quisiesse demandar despues dello, aquel cuyo pleyto defendiera, alguna cosa que dixiesse que pechara por el en aquel pleyto de que fuera vencido, non feria el otro tenuto de gelo dar. e Pero si tal defendedor como este venciesse el pleyto, f tenuto feria el dueño de pechar las cosas e las misiones que ouiesse fecho derechamente en defender lo, maguer non quiera. E non se puede escusar diciendo que non le encomen-